
UCHWAŁA NR V/36/24 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i członków Rad Sołeckich w jednostkach pomocniczych 
Gminy Deszczno. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 poz. 609 ze zm.) oraz Rozdziału V Statutów Sołectw przyjętych Uchwałami V/43-63/19 Rady Gminy 
Deszczno z dnia 13 lutego 2019 r. Rada Gminy Deszczno uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie w miesiącu wrześniu 2024 r.  wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich we 
wszystkich sołectwach Gminy Deszczno. 

2. Wójt Gminy w porozumieniu z Sołtysami, odrębnym zarządzeniem podanym do publicznej wiadomości, 
ustali dzień, miejsce i godzinę zebrania, na którym ma być dokonany wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 047E6ABA-376A-4AD2-96B5-DBA73FC1B526. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującymi w Gminie Deszczno aktami prawa miejscowego tj. statutem Gminy 
Deszczno oraz statutami sołectw, wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Rada Gminy nie później niż 6 
miesięcy od daty I Sesji Rady Gminy Deszczno. Terminy wyborów ustala Wójt Gminy Deszczno co 
najmniej 7 dni przed wyznaczoną datą wyborów. I Sesja Rady Gminy Deszczno odbyła się 6 maja 2024 r. 
w związku z tym, konieczne jest przeprowadzenie wyborów najpóźniej do 6 listopada 2024 r.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 047E6ABA-376A-4AD2-96B5-DBA73FC1B526. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/36/24 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


